АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА, РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022 г                                                                                        №  48
с. Летник
О создании Общественного Совета по формированию

независимой системы оценки качества  работы

муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дом культуры Летницкого сельского поселения»

В целях реализации Постановления о создании Общественного Совета

по формированию независимой системы оценки качества работы муниципального учреждения «Дом культуры Летницкого сельского поселения», Администрация Летницкого сельского поселения
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Общественный Совет по формированию независимой системы оценки качества работы муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры Летницкого сельского поселения» согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение Общественного Совета по оценке выполнения показателей эффективности работы сотрудников муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры Летницкого сельского поселения» согласно приложения № 2 к настоящему постановлению
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Летницкого сельского поселения __________ С.В.Пожидаев
                                                                                                     Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения

от 29.04.2022 г. № 48

Состав Общественного Совета
	Ф.И.О.
	Должность
	Обязанности Общественного Совета

	Иваненко Ольга Викторовна
	библиотекарь методического отдела МБУК ПРЦБ

	Председатель Совета

	Ткаченко Елена Николаевна
	продавец магазина «Меркурий»

	Заместитель
председателя Совета

	Малышева Юлия Александровна
	почтальон  почтовой связи с. Летник
	Секретарь Совета

	Члены Совета:

1. Депутаты Собрания депутатов Летницкого сельского поселения.
2. Представители общественных организаций Летницкого сельского поселения (по желанию)

3. Население Летницкого сельского поселения (по желанию)
                                                                                                     Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения

от 29.04.2022 г. № 48
Положение Общественного Совета

по оценке выполнения показателей эффективности работы муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Дом культуры Летницкого сельского поселения».

1. Общие положения

        1. Настоящее Положение об Общественном Совете по оценке выполнения показателей эффективности работы сотрудников муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры Летницкого сельского поселения»

создается в целях оценки выполнения сотрудниками показателей эффективности работы и подготовки предложений о назначении им размера

выплат стимулирующего характера.
2. Процедуры размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Заказчика проводятся самим Заказчиком.

2. Правовое регулирование

2.1. Общественный совет состоит из председателя, заместителя    председателя, секретаря и членов  Совета.

2.2.Председатель Совета:

-осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

-председательствует на заседаниях Совета.

2.3.При отсутствии председателя Совета заседание Совета проводит   заместитель председателя Совета.

2.4.Заседание проводится в последние пять дней текущего месяца или не позднее 7 рабочих дней с начала месяца, следующего за отчетным периодом. Дата проведения заседания Совета  назначается председателем Совета.

2.5.Решение Совета принимается большинством голосов членов Совета,

присутствующих на заседании Совета.

2.6.Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

2.7.Для выполнения возложенных задач Совет проводит следующие работы:

-рассматривает предоставленные документальные подтверждения о выполнении основных показателей, характеризующих результативность

работы сотрудников;

-может привлекать к участию в заседаниях Совета сотрудников учреждения,

а также представителей профсоюзов или иных выборных органов;

-принимает решение о размере выплат, снижении выплат в отношении каждого сотрудника.

       2.8.Совет по вопросам, входящим в его компетенцию, имеет право :

-запрашивать необходимую для его работы информации;

-устанавливать сроки предоставления информации;

-утверждать решение о размере выплат  в отношении каждого сотрудника.

                                         3. Порядок работы Совета

3.1.Совет анализирует работу каждого сотрудника.

3.2.По результатам анализа Совета принимает решение об оценке результатов работы и размере выплат.

3.3.Решение Совета в отношении каждого сотрудника излагается в протоколе, которое подписывает Председатель Совета.

3.4.Протокол Совета является основанием для издания ежемесячного приказа МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения» о назначении выплат сотрудникам в определенном размере.